
	

	
       	
           	
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Tarptautinė konferencija „Veisliniai šunys:reputacija, veisimas, gerovė ir iššūkiai”
									
				
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei kontinentų kinologai, teisėjai, veisėjai ir šunimis besidomintys žmonės. Liepos 30 dieną Vilniuje vykusi konferencija išsiskyrė bendruomeniškumu ir atvirumu naujoms žinioms bei idėjoms.

 

Šunų veisimas nėra hobis!

Ko gero, labiausiai laukiama buvo naujojo Tarptautinės kinologų federacijos (FCI) prezidento Tamas Jakkel pranešimo bei nuomonių – kartu su juo į kinologijos pasaulį atkeliauja nauji vėjai bei prioritetai.

Ne tik naujasis prezidentas, bet ir kiti pranešėjai kalbėjo labai svarbiais klausimais: šunų gerovė, sveikata, atsakingas veisimas ir šios veiklos iššūkiai.

Be abejo, pirmiausia kilo klausimas – o kas iš tiesų yra veisimas? Kuo jis skiriasi nuo dauginimo? Kaip šią veiklą mato ir suvokia visuomenė? Kaip ją supranta ir komunikuoja veisėjai, teisėjai? Šios ir susijusios problemos inicijavo esminę Tamas Jakkel išvadą – veisimas nėra hobis ar pomėgis. Vienareikšmiškai: veisimas yra profesionali, savo veiklą dievinančių ir užsidegusių šunų gerove žmonių veikla. Tad pirmiausia turėtume stipriai atsispirti į pagrindinę kuriamą vertę – sveikus, savo veislės savybėmis pasižyminčius šunis.

Naujai išgryninta veisimo sąvoka konferencijoje buvo aptarta įvairiais aspektais.

Savo patirtimi dalijosi įvairių šalių atstovai – nuo kaimynų estų iki tolimosios Australijos.

Jeigu visi jaučiame, kad norime ir turime būti atsakingi už šunų veisimą, kaip teisingai apibrėžti veisimo strategiją? Kurie prioritetai svarbesni – šuns anatomija, charakteris, darbinės savybės? Kaip veislėms prisitaikyti prie nuolat ir greitai kintančių gyvenimo sąlygų, neprarandant savo išskirtinumo? Kaip užkirsti kelią paveldimoms ligoms? Kaip, siekiant eliminuoti veislei būdingas ligas, nepakliūti į akligatvį ir „nesukurti“ naujų bėdų? Kokie naujausi tyrimai buvo atlikti šunų paveldimumo klausimais? Kaip įvairios šalys reguliuoja veisėjų veiklą?

Tai tik maža dalis klausimų, kurie buvo esminė ašis, kalbant apie atsakingą sveikų šuniukų veisimą.

Kiekvienas pranešėjas turėjo savitą požiūrio tašką ir skirtingas patirtis. Nors kalbėta konkrečiomis temomis, atsakymai į klausimus nebuvo vienareikšmiški. Išsamios ir pagrįstos nuomonės bei atviros diskusijos lėmė, jog konferencijos turinys pranoko lūkesčius.

Kintantis visuomenės požiūris į šunų veisėjus

Ne mažiau svarbi tema – koks veisėjo vaidmuo visuomenėje – nagrinėta pirmiausia per atsakomybės ir profesionalumo prizmes.

Ką veisėjas turėtų suteikti visuomenei? Ar užtenka tik veisti šuniukus? O galbūt šunų veisėjai jau turi tapti veislės ambasadoriais, kurie noriai dalijasi ne tik veislės privalumais, bet ir sunkumais? Kiek veisėjai turi imtis iniciatyvos visuomeninėje veikloje? Kaip kovoti su visuomenėje nusistovėjusiais klaidingais mitais apie šunis? Kiek glaudžiai veisėjas turėtų bendradarbiauti su parodų teisėjais, veterinarijos specialistais? Kaip padėti šunų veisėjams tinkamai nusistatyti veisimo kryptis bei prioritetus? Ar veisėjas turėtų labiau atsižvelgti į visuomenės poreikius, ar vis dėlto likti ištikimas veislės prigimčiai?

Be abejonės, šiais laikais veisėjas nebėra žmogus, turintis keletą ar daugiau šunų bei juos veisiantis. Šiandien sutiksime daugiau veisėjų, kurie šia veikla užsiima butuose, augina vieną ar porą šunų, tačiau aktyviai prisideda prie kinologinės veiklos. Kaip padėti naujokams? Kokias gaires ir kaip veisėjams turėtų perduoti Tarptautinė kinologų federacija (FCI) ir kinologų klubai? Kaip užtikrinti sklandų patirties pasidalijimą? Visai tai atsiremia į glaudų tarpusavio bendradarbiavimą.

Kalbėtis – to reikia visiems!

Bendradarbiavimas ir patirties sklaida buvo vienas didžiausių natūraliai išryškėjusių konferencijos poreikių. Taigi, labai svarbu ne tik nacionaliniu, bet ir tarptautiniu lygiu dalytis patirtimi, naujausiais tyrimais, vykdomais projektais.

Diskusijose paaiškėjo, kad kiekviena šalis susiduria su panašiomis problemomis, o bendradarbiaudamos galėtų pasiekti geresnių rezultatų. Todėl komunikacija ir žmogiškas kalbėjimasis tapo savotišku šios konferencijos atradimu – visiems to reikia!

Šis ir panašūs renginiai dar kartą parodo, kaip svarbu susitikti skirtingiems žmonėms, kuriuos vienija bendri interesai. Būtent tada, nepaisant fizinio atstumo, atrandami nauji ryšiai, dalijamasi mintimis ir išmoktomis pamokomis – per vieną konferencijos dieną Vilniuje buvo nuveikta daugiau, nei būtų padaryta per porą mėnesių bendraujant internetu. 

 

Šunų gerovė: kas sudaro jos pagrindą?

Nors renginys labiau buvo skirtas kinologams, šunų gerovės klausimas buvo aptartas ir iš visuomenės perspektyvos.

Kokie yra dabartiniai šunų šeimininkai? Kokie prioritetai ir poreikiai lemia šuns pasirinkimą? Ar šeimininkai yra pasirengę turėti šunį ir skirti jam pakankamai laiko ir dėmesio? Kaip paskatinti šunų savininkus atsakymų į klausimus ieškoti atsakingai tarp profesionalų, o ne feisbuke ar forumuose? Kaip FCI, kinologų klubai, veisėjai, teisėjai turėtų prisidėti prie visuomenės ugdymo bei edukacijos?

Ne vienos šalies pavyzdys parodė, kad visuomenėje jaučiamas atotrūkis tarp šunų ir žmonių. Nors šunų daugėja, tačiau gana dažnai šuo geriau supranta šeimininką, nei šeimininkas – šunį. Tokiu atveju kyla klausimas, kaip padėti visuomenei suprasti šunų kalbą? Kaip kovoti su vis dažnėjančiomis šunų problemomis – išsiskyrimo nerimu, stresu, netinkamu socialiniu elgesiu?

Atrodo, kad visa tai kasdieniai, žemiški klausimai, tačiau vieno atsakymo į juos nėra.

Dauguma konferencijos dalyvių pritarė, jog būtina šviesti visuomenę, pasakoti apie savo turimas praktikas, skatinti pirmiausiai teisingai pasirinkti šunų veislę, o jau turint šunį – suprasti ir atsižvelgti į jo poreikius bei prigimtį.

Nors buvo atsakyta į daugybę klausimų (jų net mažosios dalies nepavyksta atkartoti apžvalgoje), tačiau daug kas dar liko ir neaptarta.

Užtat suformuotos tolimesnių susitikimų gairės ir svarbiausi, ilgų diskusijų pareikalausiantys, klausimai: kas yra geras veisimas ir veisėjas – kiekybė ar kokybė? Kaip susidoroti su greitai besikeičiančiais visuomenės poreikiais, išlaikant veisles ir šunų gerovę bei sveikatą?

Konferencijos pranešėjai ir dalyviai dėkojo Lietuvos kinologų draugijai už iniciatyvumą, kvietimą tobulėti vardan mūsų šunų gerovės.

Gera žinia tiems, kas negalėjo prisijungti prie šios kinologijos šventės – LKD jau parengė filmuotą medžiagą, todėl galima ne tik prisiminti šią prasmingą dieną, bet ir ja dalytis su besidominčiais,  juk bendruomeniškumas ir dalijimasis ir yra šunų gerovės pagrindas.

Pranešimų įrašai: https://www.youtube.com/playlist?list=PLpQOA7A_eexwUji6Xi4d2l9_FWCOGDXw6

Čekoslovakų vilkšunių veisėja Aistė Matiukaitė

Guodos Kavaliauskaitės nuotr., Arvydo Dimšos filmuota medž.





		



		



			



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			


	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			






			




		


            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				
 Powered by Max Banner Ads 

 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



 Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
